证券代码: 601058 证券简称: 赛轮轮胎 公告编号: 临 2023-071

债券代码: 113063 债券简称: 赛轮转债

赛轮集团股份有限公司 关于股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 截至本公告披露日,公司实际控制人袁仲雪控制的股份(含一致行动人持有的股份)合计 716,801,125 股,占公司总股本的 23.40%,累计质押 274,000,000 股,占其控制公司股份总数的 38.23%。

近日,赛轮集团股份有限公司(以下简称"公司")收到实际控制人袁仲 雪先生的通知,获悉其控制的部分公司股票完成解除质押手续,由此导致其控 制的股份质押情况发生变化,具体情况如下:

| 股东名称 | 袁仲雪(含其一致行动人持有的股份) |
|-------------------|-----------------------|
| 本次解质股份 | 55, 000, 000 |
| 占其所控制股份比例 | 7. 67% |
| 占公司总股本比例 | 1.80% |
| 解质时间 | 2023年7月19日、2023年7月20日 |
| 持股数量 | 716, 801, 125 |
| 持股比例 | 23.40% |
| 剩余被质押股份数量 | 274, 000, 000 |
| 剩余被质押股份数量占其所持股份比例 | 38. 23% |
| 剩余被质押股份数量占公司总股本比例 | 8.95% |

本次解除质押的股份目前暂无后续质押的计划,如后期有相关计划,公司将根据法律法 规要求及时履行信息披露义务

二、实际控制人股份累计质押的基本情况

截至本公告披露日,袁仲雪先生控制的股份累计质押情况如下:

| 股东名称 | 持股数量 | | 押前累计质 | 本次解除质 押后累计质 押数量 | 占其控 制股份 比例 | 占 司 股 比例 | 已质押股份情况 | | 未质押股份情况 | |
|---------------------------|---------------|----------|---------------|-----------------------|------------------|----------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|
| | | 持股 比例 | | | | | 已质押股份 中限售股份 数量 | 已质押 股份中 冻结股 份数量 | 未质押股份 中限售股份 数量 | 未质押 股份中 冻结股 份数量 |
| 袁仲雪 | 219, 249, 164 | 7. 16% | 55, 000, 000 | | | | | | | |
| 瑞元鼎实投资有限公司 (一致行动人) | 413, 825, 992 | 13. 51% | 220, 000, 000 | 220,000,000 | 53. 16% | 7. 18% | | | | |
| 青岛煜明投资中心(有限合伙) (一致行动人) | 77, 418, 000 | 2. 53% | 54, 000, 000 | 54, 000, 000 | 69. 75% | 1.76% | | | | |
| 袁嵩(一致行动人) | 2, 300, 000 | 0.08% | | | | | | | | |
| 杨德华(一致行动人) | 4, 007, 969 | 0. 13% | | | | | | | | |
| 合计 | 716, 801, 125 | 23. 40% | 329, 000, 000 | 274, 000, 000 | 38. 23% | 8.95% | | | | |

注 1: 瑞元鼎实投资有限公司、青岛煜明投资中心(有限合伙)是袁仲雪控制的企业,袁嵩为袁仲雪之子,杨德华为袁仲雪配偶。因此,瑞元鼎实投资有限公司、青岛煜明投资中心(有限合伙)、袁嵩、杨德华是袁仲雪的一致行动人。

注 2: 上表中持股比例合计数及占公司总股本比例合计数与各明细数直接相加之和在尾数上的差异,是由于四舍五入所造成。

截至本公告披露日,袁仲雪先生本次解质的股份暂无质押计划,如有相关计划, 公司将根据法律法规要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会 2023年7月22日